РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗЕЙСКИЙ РАЙОН
ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.11.2020	   										№ 94

п. Дугда

О внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета

В целях приведения Устава Дугдинского сельсовета  в соответствие с действующим законодательством,
Дугдинский сельский Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельсовета:
1) часть 4 статьи 23 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату представительного органа муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет два рабочих дня в месяц.».
2) часть 4 статьи 23 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в настоящей части, определяется муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом Амурской области.».
3) часть 9 статьи 26 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок принятия решения о применении к главе сельсовета мер ответственности, указанных в настоящей части, определяется муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования в соответствии с законом Амурской области.».
	2. Главе сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом
от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Председатель Дугдинского
сельского Совета народных депутатов                                      С.Н.Овчинников

Глава Дугдинского сельсовета                                                    В.В.Михайлов